平成１８年８月１０日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 杉本 敏昭

（コード番号 ６９６１ 東証第一部）

問合わせ先 役職名 取締役経営管理本部長

氏 名       酒 井  崇

（ＴＥＬ ０４８－２５３－３１３１）

子会社の設立及び解散に関するお知らせ

当社は、平成１８年８月１０日開催の経営会議において、子会社の設立及び解散を決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．設立及び解散の理由

当社グローバルグループ戦略における経営資源の再構築の観点から、中国華南地域にエ

ンプラ事業関連製品の製造、販売を行う子会社を設立すること、及びアメリカにおけるオプト関

連事業の開発、営業拠点として機能していた Enplas Nanotech,Inc.を解散し、一部業務につい

て、同じく当社の子会社である Enplas (U.S.A.),Inc.に引き継ぐことを決定しました。

２．設立する新会社の概要

（１）商 号 エンプラス（広州） 有限公司

（２）所 在 地 広東省広州市

（３）代 表 者 馬場 雄三郎

（４）事 業 内 容 エンプラ事業関連製品の製造、販売

（５）設立年月日 ２００６年１２月（予定）

（６）資 本 金 ２百万 US$（当社子会社の Enplas Hi-Tech (Singapore)Pte.Ltd.による

100%出資）

（７）従 業 員 数 未定

３．解散する会社の概要

（１）商 号 Enplas Nanotech,Inc.

（２）所 在 地 767 North Mary Avenue,Sunnyvale,CA 94085-2909,U.S.A.

（３）代 表 者 笹沼 正典

（４）事 業 内 容 オプト関連事業の開発、営業

（５）設立年月日 ２００４年６月

（６）資 本 金 ２百万 US$（当社 100%出資）

（７）従 業 員 数 ５名

４．Enplas Nanotech,Inc.解散の日程

平成１８年８月 会社解散（予定）

平成１８年９月 清算結了（予定）

５．当社業績への影響

子会社の設立及び解散が当社連結ベースでの業績に与える影響は軽微であります。

以  上